[bookmark: _GoBack]БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04 июня 2024 г.                                                                                        № 159
г. Бийск

Об увековечении памяти выдающейся личности Жабина Н.Н.

Руководствуясь решением Бийского районного Совета народных депутатов от 04.04.2024 № 144 «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся личностей, исторических событий в муниципальном образовании Бийский район Алтайского края», протоколом от 20.05.2024 № 1 заседания районной комиссии об увековечении памяти выдающихся личностей, исторических событий, Бийский районный Совет народных депутатов,
Р Е Ш И Л:

1. Согласовать увековечение памяти выдающейся личности – участника Великой Отечественной войны, Отличника народного просвещения РСФСР, директора Сростинской средней школы в период с 1953 г. по 1982 г. Жабина Николая Николаевича посредством размещения мемориальной доски на здании МБОУ «Сростинская СОШ им. В.М. Шукшина», расположенном по адресу: Алтайский край, Бийский район, с. Сростки, ул. Советская, 88.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации Бийского района в сети «Интернет».

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов                                                               С.В. Овсянников